
            

Д У М А
Лазовского муниципального округа

Приморского края
                                                                                                                          

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой Лазовского
муниципального округа 

28 апреля 2021 года
                                                                                               
Об утверждении отчета об исполнении бюджета
Преображенского городского поселения за 2020 год

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 6 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», муниципальным нормативным правовым актом от 19.12.2019 № 131-МПА «О
бюджете Преображенского городского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и
2022 годов», руководствуясь Уставом Лазовского муниципального округа, Дума Лазовского
муниципального округа

РЕШИЛА:

1. Утвердить  отчет  об  исполнении  бюджета  Преображенского  городского
поселения за 2020 год (приложения №№ 1-6):

       а) общий объем доходов местного бюджета - в сумме 60 265,06087 тыс. рублей;    
       б) общий объем расходов местного бюджета - в сумме 59 447,32472 тыс. рублей;
       в) объем дефицита местного бюджета – в сумме 0 тыс. рублей.

1. 2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Лазовского
муниципального округа                                                                                   Ю.А. Мосальский

с. Лазо
28.04.2021 г.
№ 126-МПА



                                                                                                    Приложение 1 к решению Думы
Лазовского муниципального округа

от 28.04.2021 г. №  126-МПА

     Источники внутреннего финансирования дефицита 
бюджета Преображенского городского поселения за 2020 год                  

 

(тыс. руб.)
                               КОД Перечень источников внутреннего

финансирования дефицита бюджета
Объем

                                   1                                         2            3
805 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение  остатков  средств  на  счетах  по

учету средств бюджета
0

805 01 05 02 01 13 0000 510 Увеличение  прочих  остатков  денежных
средств бюджетов городских поселений

-68564,60405

805 01 05 02 01 13 0000 610 Уменьшение  прочих  остатков  денежных
средств бюджетов городских поселений

+68564,60405

ВСЕГО ИСТОЧНИКОВ: 0



   Приложение 2 к решению Думы
    Лазовского муниципального округа

от 28.04.2021 г. № 126-МПА

Отчет об исполнении
доходов бюджета Преображенского городского поселения за 2020 год

                        (тыс.руб.)
Код бюджетной
классификации Наименование налога(сбора) Сумма

План Факт %
1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ВСЕГО: 68564,60405 60265,06087 87,90

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 35829,30138 36639,18992 102,26
1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ: 27949,20 28618,6743 102,40
1 01 02010 01 0000 110 Налог  на  доходы  физических  лиц  с

доходов,  источником  которых  является
налоговый  агент,  за  исключением
доходов,  в  отношении  которых
исчисление  и  уплата  налога
осуществляются  в  соответствии  со
статьями  227,2271 и  228  Налогового
Кодекса Российской Федерации

27949,20 28618,6743 102,40

1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ  (РАБОТЫ,
УСЛУГИ),  РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА
ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ
ФЕДЕРАЦИИ

3779,60 3710,29784 98,17

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы  по  подакцизным  товарам
(продукции),  производимым  на
территории Российской Федерации

3779,60 3710,29784 98,17

1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное
топливо,  подлежащие  распределению
между бюджетами субъектов Российской
Федерации  и  местными  бюджетами  с
учетом  установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

1774,79 1711,32941 96,42

1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные
масла  для  дизельных  и  (или)
карбюраторных  (инжекторных)
двигателей,  подлежащие  распределению
между бюджетами субъектов Российской
Федерации  и  местными  бюджетами  с
учетом  установленных
дифференцированных  нормативов
отчислений в местные бюджеты

11,15

12,24069 109,78

1 03 02250 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
автомобильный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

2290,25 2302,21891 100,52

1 03 02260 01 0000 110 Доходы  от  уплаты  акцизов  на
прямогонный  бензин,  подлежащие
распределению  между  бюджетами
субъектов  Российской  Федерации  и
местными  бюджетами  с  учетом
установленных  дифференцированных
нормативов  отчислений  в  местные
бюджеты

-296,59 -315,49117 106,37

1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 194,50138 194,50138 100,00
1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 194,50138 194,50138 100,00
1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 3843,00 4052,9644 105,46



1 06 01030 13 0000 110 Налог  на  имущество  физических  лиц,
взимаемый  по  ставкам,  применяемым  к
объектам  налогообложения,
расположенным  в  границах  городских
поселений

1350,00 1471,82889 109,02

1 06 06033 13 0000 110 Земельный  налог  с  организаций,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  городских
поселений

2103,00 2182,91413 103,80

1 06 06043 13 0000 110 Земельный  налог  с  физических  лиц,
обладающих  земельным  участком,
расположенным  в  границах  городских
поселений

390,00 398,22138 102,11

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 63,00 62,752 99,61
1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение

нотариальных  действий  должностными
лицами  органов  местного
самоуправления,  уполномоченными  в
соответствии с законодательными актами
Российской  Федерации  на  совершение
нотариальных действий

63,00 62,752 99,61

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 3921,70329 4121,1998 105,09
1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  ОТ  ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ИМУЩЕСТВА  НАХОДЯЩЕГОСЯ  В
МУНИЦИПАЛЬНОЙ
СОБСТВЕННОСТИ

3496,71353 3548,22109 101,47

1 11 05013 13 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы  за  земельные  участки,
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  городских
поселений, а также средства от продажи
права  на  заключение  договоров  аренды
указанных земельных участков

2497,00 2555,36354 102,34

1 11 05025 13 0000 120 Доходы,  получаемые  в  виде  арендной
платы, а также средства от продажи права
на  заключение  договоров  аренды  за
земли,  находящихся  в  собственности
городских  поселений  (за  исключением
земельных  участков  автономных
учреждений, а также земельных участков
муниципальных унитарных предприятий,
в том числе казенных)

2,71653 2,71653 100,00

1 11 05035 13 0000 120 Доходы  от  сдачи  в  аренду  имущества,
находящегося в оперативном управлении
органов управления городских поселений
и  созданных  ими  учреждений  (за
исключением имущества муниципальных
бюджетных и автономных учреждений)

996,997

990,14102 99,31

1 13 01995 13 0000 130 Прочие  доходы  от  оказания  платных
услуг  (работ)  получателями  средств
бюджетов городских поселений 

0,00 0,00

1 14 00000 00 0000 410 Доходы от продажи материальных
и нематериальных активов 182,07238 182,07238 100,00

1 14 02053 13 0000 410 Доходы от реализации иного имущества,
находящегося в собственности городских
поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе  казенных),  в
части  реализации  основных  средств  по
указанному имуществу

68,80 68,80 100,00

1 14 02053 13 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, 100,00



находящегося в собственности городских
поселений  (за  исключением  имущества
муниципальных  бюджетных  и
автономных  учреждений,  а  также
имущества  муниципальных  унитарных
предприятий,  в  том  числе  казенных),  в
части  реализации  материальных  запасов
по указанному имуществу

88,80 88,80

1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков,
государственная  собственность  на
которые  не  разграничена  и  которые
расположены  в  границах  городских
поселений

24,47238 24,47238 100,00

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ,
САНКЦИИ,ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 242,91738 334,86212 137,85

1 16 02020 02 0000 140 Административные  штрафы,
установленные  законами  субъектов
Российской  Федерации  об
административных  правонарушениях,  за
нарушение  муниципальных  правовых
актов

25,91956 29,91956 100,00

1 16 10123 01 0131 140 Доходы  от  денежных  взысканий
(штрафов),  поступающие  в  счет
погашения  задолженности,
образовавшейся до 1 января 2020 года

154,83042 155,10726 100,00

1 16 07010 13 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в
случае  просрочки  исполнения
поставщиком  (подрядчиком,
исполнителем)  обязательств,
предусмотренных  муниципальным
контрактом

62,1674 149,8353 100,00

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 0,00 56,04421
1 17 05050 13 0000 180 Прочие  неналоговые  доходы  бюджетов

городских поселений 0,00 56,04421
ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ: 39751,00467 40760,38972 102,54
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ
ОТ  ДРУГИХ  БЮДЖЕТОВ
БЮДЖЕТНОЙ  СИСТЕМЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

2 02 15001 13 0000 150 Дотации  бюджетам  городских
поселений  на  выравнивание
бюджетной обеспеченности

3900,028 3900,028 100,00

 2 02 25467 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  на  обеспечение  развития  и
укрепления  материально-технической
базы  домов  культуры  в  населенных
пунктах  с  числом  жителей  до  50  тысяч
человек

2936,34 2936,34
100,00

 2 02 25555 13 0000 150 Субсидии  бюджетам  городских
поселений  на  поддержку
государственных  программ  субъектов
Российской  Федерации  и
муниципальных  программ
формирования современной городской
среды

0,00 0,00

2 02 29999 13 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских
поселений 21635,09138 14589,93591 67,44

2 02 03000 00 0000 150 Субвенции  бюджетам  субъектов
Российской  Федерации  и
муниципальных образований

342,14 342,14 100,00

2 02 35118 13 0000 150 Субвенции  бюджетам  городских
поселений на осуществление первичного
воинского  учета  на  территориях,  где 342,14 342,14

100,00



отсутствуют военные комиссариаты 
2 02 04000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 0,00 0,00
2 02 49999 13 0000 150 Прочие  межбюджетные  трансферты,

передаваемые  бюджетам  городских
поселений 

0,00 0,00

2 18 00000 13 0000 150 Доходы  бюджетов  городских  поселений
от возврата остатков субсидий, субвенций
и  иных  межбюджетных  трансфертов,
имеющих  целевое  назначение,  прошлых
лет, а так же от возврата организациями
остатков субсидий прошлых лет

0,00 0,00

2 19 00000 13 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных  межбюджетных  трансфертов,
имеющих  целевое  назначение,  прошлых
лет из бюджетов городских поселений

0,00 0,00

2 19 60010 13 0000 150 Возврат остатков субсидий, субвенций и
иных  межбюджетных  трансфертов,
имеющих  целевое  назначение,  прошлых
лет из бюджетов городских поселений

0,00 -2263,77276

ИТОГО  БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ
ПОСТУПЛЕНИЙ 28813,59938 19504,67115 67,69
ВСЕГО ДОХОДОВ: 68564,60405 60265,06087 87,90



              Приложение 3 к решению  Думы       
 Лазовского муниципального округа

от 28.04.2021 г. № 126-МПА

Отчет об исполнении расходов бюджета 
Преображенского городского поселения

 за 2020 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 
функциональной классификации расходов бюджетов Российской Федерации

                                    
                                                                                                  (тыс.руб.)

Наименование Разд
ел

Под
разд
ел

Целевая
статья

Вид
расх
одов

Сумма

План Факт %

Общегосударственные вопросы 01 00 0000000000 000 17269,76613 17051,95191 98,7
Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта  Российской
Федерации  и  органа  местного
самоуправления

01 02 0000000000 000 761,24834 761,24834 100,0

Непрограммные  направления  деятельности
органов местного самоуправления

01 02 9990000000 000 761,24834 761,24834

Основные  мероприятия  непрограммных
направлений

01 02 9999900000 000 761,24834 761,24834

Глава  Преображенского  городского
поселения

01 02 9999920301 000 761,24834 761,24834

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

01 02 9999920301 100 761,24834 761,24834

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных) органов

01 02 9999920301 120 761,24834 761,24834

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

01 04 0000000000 000 7556,56765 7556,56765 100,0

Муниципальная программа «Муниципальное
управление  бюджетным  процессом  в
администрации  Преображенского
городского поселения на 2017-2022 годов»

01 04 8400000000 000 7556,56765 7556,56765

Подпрограмма  «Обеспечение  деятельности
муниципальной  службы  в  администрации
Преображенского  городского  поселения  на
2017-2022 годов»

01 04 8410000000 000 7556,56765 7556,56765



Руководство  и  управление  в  сфере
установленных  функций  органов  местного
самоуправления

01 04 8410100000 000 7556,56765 7556,56765

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

01 04 8410120304 100 7495,47551 7495,47551

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных) органов

01 04 8410120304 120 7495,47551 7495,47551

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 04 8410120304 200 48,53374 48,53374

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 04 8410120304 240 48,53374 48,53374

Иные бюджетные ассигнования 01 04 8410120304 800 12,5584 12,5584
Уплата  прочих  налогов,  сборов  и  иных
платежей

01 04 8410120304 850 12,5584 12,5584

Резервные фонды 01 11 0000000000 000 150,00 0,00
Непрограммные  направления  деятельности
органов местного самоуправления

01 11 9900000000 000 150,00 0,00

Основные  мероприятия  непрограммных
направлений

01 11 9999900000 000 150,00 0,00

Резервный  фонд  администрации
Преображенского городского поселения

01 11 9999920307 000 150,00 0,00

Резервные средства 01 11 9999920307 870 150,00 0,00
Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 8801,95014 8734,13592 99,2
Муниципальная  программа
«Противодействие  коррупции  в
Преображенском  городском  поселении  на
2017-2022 годы»

01 13 7000000000 000 10,00 0,00

Основное  мероприятие  «Противодействие
коррупции»

01 13 7000400000 000 10,00 0,00

Расходы, направленные  на противодействие
коррупции

01 13 7000423320 000 10,00 0,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 7000423320 200 10,00 0,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 7000423320 240 10,00 0,00

Муниципальная  целевая  программа  «О
мерах  по  противодействию  терроризму  и
экстремизму на 2016-2022 годы»

01 13 7100000000 000 100,00 99,03872 99,0

Основное  мероприятие  по  профилактике
экстремизма и терроризма

01 13 7100500000 000 100,00 99,03872

Расходы  по  установке  системы
видеонаблюдения

01 13 7100523321 000 100,00 99,03872

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 7100523321 200 100,00 99,03872

Прочая  закупка товаров,  работ и услуг для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 7100523321 240 100,00 99,03872

Муниципальная  программа  «Управление
земельными  ресурсами  и  имуществом
Преображенского  городского  поселения
Лазовского  муниципального  района
Приморского края на 2016-2022 годы»

01 13 8300000000 000 251,60006 251,60006 100,0



Подпрограмма  «Управление
муниципальным  имуществом
Преображенского  городского  поселения
Лазовского  муниципального  района
Приморского края на 2016-2022 годы»

01 13 8320000000 000 251,60006 251,60006

Основное  мероприятие  по  содержанию  и
обслуживанию  муниципальной  казны
поселения

01 13 8321800000 000 251,60006 251,60006

Расходы  по  созданию  условий  для
эффективного  управления  и  использования
муниципального имущества

01 13 8321823348 000 251,60006 251,60006

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 8321823348 200 241,35169 241,35169

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 8321823348 240 241,35169 241,35169

Иные бюджетные ассигнования 01 13 8321823348 800 10,24837 10,24837 100,0
Уплата  прочих  налогов,  сборов  и  иных
платежей

01 13 8321823348 850 10,24837 10,24837

Муниципальная программа «Муниципальное
управление  бюджетным  процессом  в
администрации  Преображенского
городского поселения на 2017-2022 годов»

01 13 8400000000 000 282,50 272,96 96,6

Подпрограмма  «Обеспечение  деятельности
муниципальной  службы  в  администрации
Преображенского  городского  поселения  на
2017-2022 годов»

01 13 8410000000 000 282,50 272,96

Основные мероприятия по эффективности и
результативности  муниципального
управления

01 13 8410200000 000 282,50 272,96

Расходы  по  освещению  деятельности
органов местного самоуправления 

01 13 8410220322 000 236,00 226,46

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 8410220322 200 236,00 226,46

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 8410220322 240 236,00 226,46

Представительские  расходы  или  иные
расходы,  связанные  с  представительской
деятельностью  органов  местного
самоуправления

01 13 8410220323 000 46,50 46,50

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 8410220323 200 46,50 46,50

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 8410220323 240 46,50 46,50

Подпрограмма  «Развитие  муниципальной
службы в  администрации  Преображенского
городского поселения на 2017-2022 годов»

01 13 8420000000 000 280,801 280,801 100,0

Основные  мероприятия  «Развитие  и
совершенствование  муниципальной  службы
посредством  внедрения  эффективных
технологий»

01 13 8420200000 000 280,801 280,801

Расходы по профессиональному развитию и
подготовке муниципальных служащих 

01 13 8420220318 000 19,50 19,50

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 8420220318 200 19,50 19,50



Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 8420220318 240 19,50 19,50

Расходы  по  внедрению  современных
технологий и их сопровождение 

01 13 8420223319 000 261,301 261,301

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 8420223319 200 261,301 261,301

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 8420223319 240 261,301 261,301

Подпрограмма  «Осуществление
комплекса  мероприятий  по  оказанию
услуг  в  сфере  благоустройства,
коммунального  и  хозяйственного
обеспечения деятельности администрации
Преображенского  городского  поселения
на 2017-2022 годов»

01 13 8430000000 000 7877,04908 7829,73614 99,4

Создание  условий  для  эффективного
исполнения полномочий органами местного
самоуправления  муниципальным  казенным
учреждением  «Управление  хозяйственного
обеспечения  администрации
Преображенского городского поселения»

01 13 8431100000 000 7877,04908 7829,73614

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

01 13 8431123333 100 5808,78952 5808,78952

Расходы  на  обеспечение  деятельности
(оказание  услуг,  выполнение  работ)
муниципальных учреждений

01 13 8431123333 110 5808,78952 5808,78952

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 8431123333 200 2065,80 2018,48706

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

01 13 8431123333 240 2065,80 2018,48706

Уплата  прочих  налогов,  сборов  и  иных
платежей

01 13 8431123333 850 2,45956 2,45956

Национальная оборона 02 00 0000000000 000 342,14 342,14 100,0
Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка

02 03 9900000000 000 342,14 342,14 100,0

Непрограммные  направления  деятельности
органов местного самоуправления

02 03 9990000000 000 342,14 342,14

Мероприятия непрограммных направлений 02 03 9999900000 000 342,14 342,14
Осуществление первичного воинского учета
на  территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

02 03 9999951180 000 342,14 342,14

Расходы  на  выплаты  персоналу  в  целях
обеспечения  выполнения  функций
государственными  (муниципальными)
органами,  казенными  учреждениями,
органами  управления  государственными
внебюджетными фондами

02 03 9999951180 100 342,14 342,14

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных (муниципальных) органов

02 03 9999951180 120 342,14 342,14

Национальная  безопасность  и
правоохранительная  деятельность 03 00 0000000000 000 170,00 30,00 17,6
Муниципальная  целевая  программа
«Обеспечение  первичных  мер  пожарной
безопасности  Преображенского  городского
поселения на 2016-2022 годы» 

03 10 7200000000 000 140,00 0,00



Основные мероприятия по предупреждению
и  ликвидации  последствий  чрезвычайных
ситуаций и стихийных бедствий природного
и техногенного характера

03 10 7200900000 000 140,00 0,00

Расходы  по  организации  предупреждения
пожароопасной ситуации

03 10 7200923339 000 140,00 0,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 10 7200923339 200 140,00 0,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 10 7200923339 240 140,00 0,00

Другие вопросы в области национальной
безопасности  и  правоохранительной
деятельности

03 14 0000000000 000 30,00 30,00 100,0

Муниципальная  программа  «Комплексная
программа  поддержки  и  развития
деятельности  Добровольной  народной
дружины  Преображенского  городского
поселения на 2017-2022 г.г.»

03 14 8500000000 000 30,00 30,00

Мероприятия  администрации
Преображенского  городского  поселения  по
поддержке  и  развитию  деятельности  ДНД
Преображенского городского поселения

03 14 8500100000 000 30,00 30,00

Расходы  на  реализацию  мероприятий
программы

03 14 8500124111 200 30,00 30,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

03 14 8500124111 240 30,00 30,00

Национальная экономика 04 00 0000000000 000 15885,99797 14823,02326 93,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 15735,99797 14673,02326 93,2
Муниципальная  целевая  программа  «О
комплексных  мероприятиях  по
благоустройству  территории
Преображенского  городского  поселения  на
2017-2022 годы»

04 09 7300000000 000 15735,99797 14673,02326 93,2

Подпрограмма  «Развитие  и  содержание
улично-дорожной сети» 04 09 7310000000 000 4223,049 3160,07429 74,8
Основные  мероприятия  «Организация
безопасности дорожного движения»

04 09 7310100000 000 4223,049
3160,07429 74,8

Расходы  по  подготовке  программ  и
проектно-сметной документации 

04 09 7310122222 000 700,24813
99,00 14,1

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 7310122222 200 700,24813
99,00 14,1

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 7310122222 240 700,24813 99,00 14,1

Расходы по содержанию дорог поселения 04 09 7310123323 000 3522,80087 3061,07429 86,9
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 7310123323 200 3522,80087 3061,07429

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 7310123323 240 3522,80087 3061,07429

Подпрограмма  «Повышение  безопасности
дорожного движения» 04 09 7320000000 000 11512,94897 11512,94897 100,0
Мероприятия  по  улучшению
асфальтобетонного  покрытия  дорожного
полотна

04 09 7320600000 000 11512,94897 11512,94897 100,0

Расходы  по  капитальному  ремонту  и
ремонту автомобильных дорог поселения за
счет  средств  муниципального  дорожного
фонда

04 09 73206S2390 000 50,99949 50,99949



Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 73206S2390 200 50,99949 50,99949

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 73206S2390 240 50,99949 50,99949

Субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  Приморского  края  на
капитальный  ремонт  и  ремонт
автомобильных  дорог  общего  пользования
населенных пунктов

04 09 7320600000 000 5048,94941 5048,94941

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 7320692390 200 5048,94941 5048,94941

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 7320692390 240 5048,94941 5048,94941

Расходы  по  капитальному  ремонту  и
ремонту  дорог  поселения  за  счет  средств
муниципального дорожного фонда

04 09 7320682400 000 725,19207 725,19207

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 7320682400 200 725,19207 725,19207

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 7320682400 240 725,19207 725,19207

Субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  Приморского  края  на
капитальный  ремонт  и  ремонт  дворовых
территорий  многоквартирных  домов,
проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных  домов  населенных
пунктов

04 09 7320692400 000 5630,92992 5630,92992

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 7320692400 200 5630,92992 5630,92992

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 7320692400 240 5630,92992 5630,92992

Расходы  по  ремонту  асфальтобетонного
покрытия  территории  многоквартирного
дома ул.30 лет Победы, д.12

04 09 73206S2400 000 56,87808 56,87808

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 73206S2400 200 56,87808 56,87808

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 09 73206S2400 240 56,87808 56,87808

Другие вопросы в области национальной
экономики 04 12 0000000000 000 150,00 150,00 100,0
Муниципальная  программа  «Управление
земельными  ресурсами  и  имуществом
Преображенского  городского  поселения
Лазовского  муниципального  района
Приморского края на 2016-2022 годы»

04 12 8300000000 000 150,00 150,00 100,0

Подпрограмма  «Управление  земельными
ресурсами  Преображенского  городского
поселения  Лазовского  муниципального
района  Приморского  края  на  2016-2022
годы»

04 12 8310000000 000 150,00 150,00

Основные  мероприятия  по  вовлечению  в
оборот земельных участков, в том числе под
жилищное строительство

04 12 8311700000 000 150,00 150,00



Расходы  по  развитию  системы  управления
земельными  ресурсами  Преображенского
городского поселения

04 12 8311723347 000 150,00 150,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 12 8311723347 200 150,00 150,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

04 12 8311723347 240 150,00 150,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 0000000000 000 23841,31972 16144,82932 67,7
Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 1605,37556 1394,47927 86,9
Муниципальная  программа  «Капитальный
ремонт  жилых  домов  Преображенского
городского поселения на 2012-2022 г.г.»

05 01 7400000000 000 669,20524 669,20524 100,0

Мероприятия  по  созданию  условий  для
выполнения  обязательств  муниципального
образования  по  проведению  капитального
ремонта жилого фонда

05 01 7401400000 000 669,20524 669,20524

Расходы по уплате взносов на капитальный
ремонт  общего  имущества  за
муниципальный жилой фонд

05 01 7401423270 000 669,20524 669,20524

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 01 7401423270 200 669,20524 669,20524

Прочая  закупка товаров,  работ и услуг для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 01 7401423270 240 669,20524 669,20524

Подпрограмма  «Управление
муниципальным  имуществом
Преображенского  городского  поселения
Лазовского  муниципального  района
Приморского края на 2016-2022 годы»

05 01 8320000000 000 936,17032 725,27403 77,5

Основное  мероприятие  по  содержанию  и
обслуживанию  муниципальной  казны
поселения

05 01 8321800000 000 936,17032 725,27403

Расходы  по  содержанию  и  обслуживанию
муниципального  жилого  фонда
Преображенского городского поселения

05 01 8321823349 000 931,17032 725,27403

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 01 8321823349 200 931,17032 725,27403

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 01 8321823349 240 931,17032 725,27403

Расходы  по  содержанию  и  обслуживанию
муниципального  жилого  фонда
Преображенского городского поселения

05 01 8321823349 000 5,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 05 01 8321823349 800 5,00 0,00
Уплата  прочих  налогов,  сборов  и  иных
платежей

05 01 8321823349 850 5,00 0,00

Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 12598,56784 5112,97373 40,6
Муниципальная  целевая  программа
«Энергосбережение  и  повышение
энергетической  эффективности  в
Преображенском  городском  поселении
Лазовского  муниципального  района
Приморского  края  на  2010-2015  годы  и  на
период до 2022 года»

05 02 7500000000 000 12433,05366 4947,45955 39,8

Мероприятия  по  созданию  условий  для
исполнения  обязательств  муниципального
образования  по  оказанию  услуг
теплоснабжения населению

05 02 7500100000 000 11897,18166 4411,58755 92,3



Расходы  по  ремонту  и  техническому
перевооружению котельных, работающих на
жидком топливе

05 02 7500123029 000 4780,863 4411,58755 92,3

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 7500123029 200 4780,863 0,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 7500123029 240 4780,863 0,00

Расходы  по  ремонту  и  техническому
перевооружению котельных, работающих на
жидком топливе

05 02 75001S2270 000 71,16319 0,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 75001S2270 200 71,16319 0,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 75001S2270 240 71,16319 0,00

Субсидии  на  мероприятия  по
энергосбережению  и  повышению
энергетической  эффективности  систем
коммунальной  инфраструктуры
Приморского края на 2020 год

05 02 7500192270 000 7045,15547 0,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 7500192270 200 7045,15547 0,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 7500192270 240 7045,15547 0,00

Мероприятия  по  улучшению  качества
питьевой  воды  на  территории
Преображенского городского поселения

05 02 7500200000 000 535,872 535,872 100,0

Расходы по ремонту систем водоснабжения
на территории Преображенского городского
поселения

05 02 7500223028 000 535,872 535,872

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 7500223028 200 535,872 535,872

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 7500223028 240 535,872 535,872

Муниципальная  целевая  программа
«Развитие  систем  водоснабжения  и
водоотведения в Преображенском городском
поселении» на 2020-2023 годы 

05 02 8700000000 000 0,00 0,00

Мероприятия  по  созданию  условий  для
исполнения  обязательств  муниципального
образования  по  водоснабжению  и
водоотведению

05 02 8710100000 000 0,00 0,00

Расходы  на  проектирование  объектов
водопроводно-канализационного  хозяйства
Преображенского городского поселения

05 02 8710100000 000 0,00 0,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 8710124444 200 0,00 0,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 8710124444 240 0,00 0,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 87101S2320 200 0,00 0,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 87101S2320 240 0,00 0,00



Субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  Приморского  края  на
проектирование  и  (или)  строительство,
реконструкцию,  модернизацию  и
капитальный  ремонт  объектов
водопроводно-канализационного  хозяйства
на 2020 год

05 02 8710192320 000 0,00 0,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 8710192320 200 0,00 0,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 8710192320 240 0,00 0,00

Подпрограмма  «Управление
муниципальным  имуществом
Преображенского  городского  поселения
Лазовского  муниципального  района
Приморского края на 2016-2022 годы»

05 02 8320000000 000 165,51418 165,51418 100,0

Основное  мероприятие  по  содержанию  и
обслуживанию  муниципальной  казны
поселения

05 02 8321800000 000 165,51418 165,51418

Расходы  по  подготовке  технической
документации  на  объекты  коммунального
назначения  Преображенского  городского
поселения

05 02 8321823348 000 165,51418 165,51418

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 8321823348 200 165,51418 165,51418

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 02 8321823348 240 165,51418 165,51418

Благоустройство 05 03 0000000000 000 9637,37632 9637,37632 100,0
Муниципальная  целевая  программа  «О
комплексных  мероприятиях  по
благоустройству  территории
Преображенского  городского  поселения
на 2017-2022 годы»

05 03 7300000000 000 4227,36284 4227,36284 100,0

Подпрограмма  «Развитие  и  содержание
сетей наружного освещения» 05 03 7330000000 000 1000,00 1000,00 100,0
Основные  мероприятия  по  содержанию  и
модернизации линии уличного освещения на
территории поселения

05 03 7330400000 000 1000,00 1000,00

Расходы  по  содержанию  и  модернизации
линии уличного освещения

05 03 7330423324 000 1000,00 1000,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 7330423324 200 1000,00 1000,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 7330423324 240 1000,00 1000,00

Подпрограмма  «Сохранение  зеленых
насаждений» 05 03 7340000000 000 436,46716 436,46716 100,0
Мероприятия  по  сохранению  зеленых
насаждений,  санитарная  обрезка
насаждений,  озеленение  территории
поселения

05 03 7340500000 000 436,46716 436,46716

Расходы  по  озеленению  и  прочему
благоустройству территории поселения

05 03 7340523325 000 436,46716 436,46716

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 7340523325 200 436,46716 436,46716

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 7340523325 240 436,46716 436,46716



Подпрограмма  «Содержание  и
восстановление  системы  ливневой
канализации на территории поселения»

05 03 7350000000 000 300,00 300,00 100,0

Мероприятия  по  восстановлению  ливневой
канализации

05 03 7350600000 000 300,00 300,00

Расходы  по  содержанию  сетей  ливневой
канализации поселения

05 03 7350623327 000 300,00 300,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 7350623327 200 300,00 300,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 7350623327 240 300,00 300,00

Подпрограмма  «Благоустройство
территории поселения» 05 03 7360000000 000 2490,89568 2490,89568 100,0
Основные  мероприятия  по  содержанию  и
благоустройству территории поселения

05 03 7360600000 000 2490,89568 2490,89568

Расходы по содержанию мест захоронения 05 03 7360623326 000 370,00 370,00
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 7360623326 200 370,00 370,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 7360623326 240 370,00 370,00

Расходы по прочему благоустройству 05 03 7360623328 000 2120,89568 2120,89568
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 7360623328 200 2120,89568 2120,89568

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 7360623328 240 212089568 212089568

Программа  «Формирование  современной
городской  среды  в  Преображенском
городском поселении на 2018-2024 годы»

05 03 8600000000 000 5410,01348 5410,01348 100,0

Мероприятия  в  рамках  программы
«Формирование  современной  городской
среды  в  Преображенском  городском
поселении на 2018-2024 годы»

05 03 8610000000 000 0,00 0,00

Расходы  по  поддержке  муниципальной
программы  формирования  современной
городской среды

05 03 861F255550 000 0,00 0,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 861F255550 240 0,00 0,00

Муниципальная  подпрограмма
«Благоустройство  территорий,  детских  и
спортивных  площадок  на  территории
Преображенского  городского  поселения
на  2019-2024  гг.»,  программы
«Формирование  современной  городской
среды  в  Преображенском  городском
поселении на 2018-2024 годы»

05 03 8620000000 000 5410,01348 5410,01348 100,0

Мероприятия  по  повышению  уровня
благоустройства территорий

05 03 8620200000 000 1499,9569 1499,9569

Расходы  по  поддержке  муниципальной
программы  формирования  современной
городской среды

05 03 8620223353 000 1460,46137 1460,46137

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 8620223353 240 1460,46137 1460,46137

Расходы  по  благоустройству  дворовых
территорий

05 03 86202S2610 000 39,49553 39,49553



Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

05 03 86202S2610 240 39,49553 39,49553

Субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  Приморского  края  на
поддержку  муниципальных  программ  по
благоустройству территорий муниципальных
образований Приморского края на 2020 год

05 03 8620292610 240 3910,05658 3910,05658

Культура, кинематография 08 00 0000000000 000 10618,41421 10618,41421 100,0
Культура 08 01 0000000000 000 10618,41421 10618,41421 100,0
Муниципальная  программа  «Развитие
культуры  и  спорта  в  Преображенском
городском поселении на 2017-2022 годы»

08 01 7700000000 000 10618,41421 10618,41421 100,0

Подпрограмма  «Развитие  культурного
досуга  в  Преображенском  городском
поселении на 2017-2022 годы»

08 01 7710000000 000 10618,41421 10618,41421

Организация  проведения  мероприятий  и
сохранение  культурного  наследия  на
территории  Преображенского  городского
поселения

08 01 7710100000 000 7678,515 7678,515

Расходы  на  обеспечение  деятельности
(оказание  услуг,  выполнение  работ)
муниципальных учреждений

08 01 7710170360 000 7678,515 7678,515

Предоставление  субсидий  бюджетным,
автономным  учреждениям  и  иным
некоммерческим организациям

08 01 7710070360 600 7678,515 7678,515

Субсидии автономным учреждениям 08 01 7700070360 620 7678,515 7678,515 100,0
Мероприятия  по  обеспечению  развития  и
укрепление  материально-технической  базы
домов культуры

08 01 7710200000 000 2939,89921 2939,89921 100,0

Расходы  на  приобретение  музыкальных
инструментов

08 01 77102L4670 000 3,55921 3,55921

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

08 01 77102L4670 200 3,55921 3,55921

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

08 01 77102L4670 240 3,55921 3,55921

Субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  Приморского  края  на
обеспечение  развития  и  укрепления
материально-технической  базы  домов
культуры  в  населенных  пунктах  с  числом
жителей до 50 тысяч человек на 2020 год

08 01 77102L4670 000 2936,340 2936,340

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

08 01 77102L4670 200 2936,340 2936,340

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

08 01 77102L4670 240 2936,340 2936,340

Социальная политика 10 00 0000000000 000 36,96602 36,96602 100,0
Муниципальная программа «Муниципальное
управление  бюджетным  процессом  в
администрации  Преображенского
городского поселения на 2017-2022 годов»

10 00 8400000000 000 36,96602 36,96602 100,0

Подпрограмма  «Обеспечение  деятельности
муниципальной  службы  в  администрации
Преображенского  городского  поселения  на
2017-2022 годов»

10 00 8410000000 000 36,96602 36,96602

Выплаты муниципальной доплаты к пенсии
за счет средств бюджета поселения

10 01 8410400000 000 14,96602 14,96602

Социальные и иные выплаты населению 10 01 8410420350 300 14,96602 14,96602
Публичные  нормативные  социальные
выплаты гражданам

10 01 8410420350 310 14,96602 14,96602



Реализация  мероприятий  с  присвоением
Почетного звания 10 03 8410300000 000 27,00 27,00 100,0
Оказание других видов социальной помощи 10 03 8410320349 000 27,00 27,00
Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

10 03 8410320349 300 27,00 27,00

Пособия,  компенсации,  меры  социальной
поддержки  по  публичным  нормативным
обязательствам

10 03 8410320349 313 27,00 27,00

Физическая культура и спорт 11 00 0000000000 000 400,00 400,00 100,0

Массовый спорт 11 02 0000000000 000 400,00 400,00 100,0
Муниципальная  программа  «Развитие
культуры  и  спорта  в  Преображенском
городском поселении на 2017-2022 годы»

11 02 7700000000 000 400,00 400,00 100,0

Подпрограмма  «Развитие  физической
культуры  и  спорта  в  Преображенском
городском поселении на 2016-2022 годы»

11 02 7720000000 000 400,00 400,00

Основное  мероприятие  «Обеспечению
условий для развития физической культуры
и спорта»

11 02 7720200000 000 400,00 400,00

Расходы на развитие физической культуры и
спорта

11 02 7720223331 000 400,00 400,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

11 02 7720223331 200 400,00 400,00

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

11 02 7720223331 240 400,00 400,00

ВСЕГО РАСХОДОВ: 68564,60405 59447,32472 86,7



      Приложение 4  к решению Думы
   Лазовского муниципального округа

от 28.04.2021 г. № 126-МПА

Отчет об исполнении расходов бюджета Преображенского городского поселения за 2020
год по разделам, подразделам, целевым  статьям и видам расходов функциональной

классификации расходов            
 бюджетов Российской Федерации

                                                                                                                      (тыс.руб.)
Наименование Ведом

ство
Разд
ел

Под
разд
ел

Целевая статья
Вид

расхо
дов

Сумма

План Факт %

Администрация  Преображенского
городского поселения 805 00 00 0000000000 000 68564,60405 59447,32472 86,7
Общегосударственные вопросы 805 01 00 0000000000 000 17269,76613 17051,95191 98,7
Функционирование  высшего
должностного  лица  субъекта
Российской  Федерации  и  органа
местного самоуправления

805 01 02 0000000000 000 761,24834 761,24834 100,0

Непрограммные  направления
деятельности  органов  местного
самоуправления

805 01 02 9990000000 000 761,24834 761,24834

Основные  мероприятия
непрограммных направлений

805 01 02 9999900000 000 761,24834 761,24834

Глава  Преображенского  городского
поселения

805 01 02 9999920301 000 761,24834 761,24834

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

805 01 02 9999920301 100 761,24834 761,24834

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов

805 01 02 9999920301 120 761,24834 761,24834

Функционирование  Правительства
Российской  Федерации,  высших
исполнительных  органов
государственной  власти  субъектов
Российской  Федерации,  местных
администраций

805 01 04 0000000000 000 7556,56765 7556,56765 100,0

Муниципальная  программа
«Муниципальное  управление
бюджетным  процессом  в
администрации  Преображенского
городского  поселения  на  2017-2022
годов»

805 01 04 8400000000 000 7556,56765 7556,56765

Подпрограмма  «Обеспечение
деятельности муниципальной службы
в  администрации  Преображенского
городского  поселения  на  2017-2022
годов»

805 01 04 8410000000 000 7556,56765 7556,56765

Руководство  и  управление  в  сфере
установленных  функций  органов
местного самоуправления

805 01 04 8410100000 000 7556,56765 7556,56765



Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

805 01 04 8410120304 100 7495,47551 7495,47551

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов

805 01 04 8410120304 120 7495,47551 7495,47551

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 01 04 8410120304 200 48,53374 48,53374

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 01 04 8410120304 240 48,53374 48,53374

Иные бюджетные ассигнования 805 01 04 8410120304 800 12,5584 12,5584
Уплата  прочих  налогов,  сборов  и
иных платежей

805 01 04 8410120304 850 12,5584 12,5584

Резервные фонды 805 01 11 0000000000 000 150,00 0,00
Непрограммные  направления
деятельности  органов  местного
самоуправления

805 01 11 9900000000 000 150,00 0,00

Основные  мероприятия
непрограммных направлений

805 01 11 9999900000 000 150,00 0,00

Резервный  фонд  администрации
Преображенского  городского
поселения

805 01 11 9999920307 000 150,00 0,00

Резервные средства 805 01 11 9999920307 870 150,00 0,00
Другие  общегосударственные
вопросы 805 01 13 0000000000 000 9583,043 8734,13592 99,2
Муниципальная  программа
«Противодействие  коррупции  в
Преображенском  городском
поселении на 2017-2022 годы»

805 01 13 7000000000 000 10,00 0,00

Основное  мероприятие
«Противодействие коррупции»

805 01 13 7000400000 000 10,00 0,00

Расходы,  направленные   на
противодействие коррупции

805 01 13 7000423320 000 10,00 0,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 7000423320 200 10,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 7000423320 240 10,00 0,00

Муниципальная  целевая  программа
«О  мерах  по  противодействию
терроризму  и  экстремизму  на  2016-
2022 годы»

805 01 13 7100000000 000 100,00 99,03872 99,0

Основное  мероприятие  по
профилактике  экстремизма  и
терроризма

805 01 13 7100500000 000 100,00 99,03872

Расходы  по  установке  системы
видеонаблюдения

805 01 13 7100523321 000 100,00 99,03872

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 7100523321 200 100,00 99,03872

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 7100523321 240 100,00 99,03872



Муниципальная  программа
«Управление земельными ресурсами и
имуществом  Преображенского
городского  поселения  Лазовского
муниципального района Приморского
края на 2016-2022 годы»

805 01 13 8300000000 000 251,60006 251,60006 100,0

Подпрограмма  «Управление
муниципальным  имуществом
Преображенского  городского
поселения  Лазовского
муниципального района Приморского
края на 2016-2022 годы»

805 01 13 8320000000 000 251,60006 251,60006

Основное  мероприятие  по
содержанию  и  обслуживанию
муниципальной казны поселения

805 01 13 8321800000 000 251,60006 251,60006

Расходы  по  созданию  условий  для
эффективного  управления  и
использования  муниципального
имущества

805 01 13 8321823348 000 251,60006 251,60006

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 8321823348 200 241,35169 241,35169

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 8321823348 240 241,35169 241,35169

Иные бюджетные ассигнования 805 01 13 8321823348 800 10,24837 10,24837 100,0
Уплата  прочих  налогов,  сборов  и
иных платежей

805 01 13 8321823348 850 10,24837 10,24837

Муниципальная  программа
«Муниципальное  управление
бюджетным  процессом  в
администрации  Преображенского
городского  поселения  на  2017-2022
годов»

805 01 13 8400000000 000 282,50 272,96 96,6

Подпрограмма  «Обеспечение
деятельности муниципальной службы
в  администрации  Преображенского
городского  поселения  на  2017-2022
годов»

805 01 13 8410000000 000 282,50 272,96

Основные  мероприятия  по
эффективности  и  результативности
муниципального управления

805 01 13 8410200000 000 282,50 272,96

Расходы по освещению деятельности
органов местного самоуправления 

805 01 13 8410220322 000 236,00 226,46

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 8410220322 200 236,00 226,46

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 8410220322 240 236,00 226,46

Представительские расходы или иные
расходы,  связанные  с
представительской  деятельностью
органов местного самоуправления

805 01 13 8410220323 000 46,50 46,50

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 8410220323 200 46,50 46,50

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 8410220323 240 46,50 46,50



Подпрограмма  «Развитие
муниципальной  службы  в
администрации  Преображенского
городского  поселения  на  2017-2022
годов»

805 01 13 8420000000 000 280,801 280,801
100,0

Основные  мероприятия  «Развитие  и
совершенствование  муниципальной
службы  посредством  внедрения
эффективных технологий»

805 01 13 8420200000 000 280,801 280,801

Расходы  по  профессиональному
развитию  и   подготовке
муниципальных служащих 

805 01 13 8420220318 000 19,50 19,50

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 8420220318 200 19,50 19,50

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 8420220318 240 19,50 19,50

Расходы  по  внедрению  современных
технологий и их сопровождение 

805 01 13 8420223319 000 261,301 261,301

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 8420223319 200 261,301 261,301

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 8420223319 240 261,301 261,301

Подпрограмма  «Осуществление
комплекса  мероприятий  по
оказанию  услуг  в  сфере
благоустройства,  коммунального  и
хозяйственного  обеспечения
деятельности  администрации
Преображенского  городского
поселения на 2017-2022 годов»

805 01 13 8430000000 000 7877,04908 7829,73614 99,4

Создание  условий  для  эффективного
исполнения  полномочий  органами
местного  самоуправления
муниципальным  казенным
учреждением  «Управление
хозяйственного  обеспечения
администрации  Преображенского
городского поселения»

805 01 13 8431100000 000 7877,04908 7829,73614 99,4

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

805 01 13 8431123333 100 5808,78952 5808,78952

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание  услуг,  выполнение  работ)
муниципальных учреждений

805 01 13 8431123333 110 5808,78952 5808,78952

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 8431123333 200 2065,80 2018,48706

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 01 13 8431123333 240 2065,80 2018,48706

Уплата  прочих  налогов,  сборов  и
иных платежей

805 01 13 8431123333 850 2,45956 2,45956

Национальная оборона 805 02 00 0000000000 000 342,14 342,14 100,0
Мобилизационная  и  вневойсковая
подготовка

805 02 03 9900000000 000 342,14 342,14 100,0



Непрограммные  направления
деятельности  органов  местного
самоуправления

805 02 03 9990000000 000 342,14 342,14

Мероприятия  непрограммных
направлений

805 02 03 9999900000 000 342,14 342,14

Осуществление первичного воинского
учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

805 02 03 9999951180 000 342,14 342,14

Расходы  на  выплаты  персоналу  в
целях  обеспечения  выполнения
функций  государственными
(муниципальными)  органами,
казенными  учреждениями,  органами
управления  государственными
внебюджетными фондами

805 02 03 9999951180 100 342,14 342,14

Расходы  на  выплаты  персоналу
государственных  (муниципальных)
органов

805 02 03 9999951180 120 342,14 342,14

Национальная  безопасность  и
правоохранительная  деятельность 805 03 00 0000000000 000 170,00 30,00 17,6
Муниципальная  целевая  программа
«Обеспечение  первичных  мер
пожарной  безопасности
Преображенского  городского
поселения на 2016-2022 годы» 

805 03 10 7200000000 000 140,00 0,00

Основные  мероприятия  по
предупреждению  и  ликвидации
последствий  чрезвычайных  ситуаций
и  стихийных бедствий  природного  и
техногенного характера

805 03 10 7200900000 000 140,00 0,00

Расходы  по  организации
предупреждения  пожароопасной
ситуации

805 03 10 7200923339 000 140,00 0,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 03 10 7200923339 200 140,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 03 10 7200923339 240 140,00 0,00

Другие  вопросы  в  области
национальной  безопасности  и
правоохранительной деятельности

805 03 14 0000000000 000 30,00 30,00 100,0

Муниципальная  программа
«Комплексная  программа  поддержки
и  развития  деятельности
Добровольной  народной  дружины
Преображенского  городского
поселения на 2017-2022 г.г.»

805 03 14 8500000000 000 30,00 30,00 100,0

Мероприятия  администрации
Преображенского  городского
поселения  по  поддержке  и  развитию
деятельности  ДНД  Преображенского
городского поселения

805 03 14 8500100000 000 30,00 30,00

Расходы на реализацию мероприятий
программы

805 03 14 8500124111 200 30,00 30,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 03 14 8500124111 240 30,00 30,00

Национальная экономика 805 04 00 0000000000 000 15885,99797 14823,02326 93,3
Дорожное  хозяйство  (дорожные
фонды)

805 04 09 0000000000 000 15735,99797 14673,02326 93,2



Муниципальная  целевая  программа
«О  комплексных  мероприятиях  по
благоустройству  территории
Преображенского  городского
поселения на 2017-2022 годы»

805 04 09 7300000000 000 15735,99797 14673,02326 93,2

Подпрограмма  «Развитие  и
содержание улично-дорожной сети» 805 04 09 7310000000 000 4223,049 3160,07429 74,8
Основные мероприятия «Организация
безопасности дорожного движения»

805 04 09 7310100000 000 4223,049
3160,07429 74,8

Расходы  по  подготовке  программ  и
проектно-сметной документации 805 04 09 7310122222 000 700,24813 99,00 14,1
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 04 09 7310122222 200 700,24813 99,00 14,1

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 04 09 7310122222 240 700,24813 99,00 14,1

Расходы  по  содержанию  дорог
поселения 805 04 09 7310123323 000 3522,80087 3061,07429 86,9
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 04 09 7310123323 200 3522,80087 3061,07429

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 04 09 7310123323 240 3522,80087 3061,07429

Подпрограмма  «Повышение
безопасности дорожного движения» 805 04 09 7320000000 000 11512,94897 11512,94897 100,0
Мероприятия  по  улучшению
асфальтобетонного  покрытия
дорожного полотна

805 04 09 7320600000 000 11512,94897 11512,94897 100,0

Расходы по капитальному  ремонту и
ремонту  автомобильных  дорог
поселения  за  счет  средств
муниципального дорожного фонда

805 04 09 73206S2390 000 50,99949 50,99949

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 04 09 73206S2390 200 50,99949 50,99949

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 04 09 73206S2390 240 50,99949 50,99949

Субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  Приморского  края  на
капитальный  ремонт  и  ремонт
автомобильных  дорог  общего
пользования населенных пунктов

805 04 09 7320600000 000 5048,94941 5048,94941

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 04 09 7320692390 200 5048,94941 5048,94941

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 04 09 7320692390 240 5048,94941 5048,94941

Расходы по капитальному  ремонту и
ремонту  дорог  поселения  за  счет
средств  муниципального  дорожного
фонда

805 04 09 7320682400 000 725,19207 725,19207

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 04 09 7320682400 200 725,19207 725,19207

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 04 09 7320682400 240 725,19207 725,19207



Субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  Приморского  края  на
капитальный  ремонт  и  ремонт
дворовых  территорий
многоквартирных  домов,  проездов  к
дворовым  территориям
многоквартирных  домов  населенных
пунктов

805 04 09 7320692400 000 5630,92992 5630,92992

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 04 09 7320692400 200 5630,92992 5630,92992

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 04 09 7320692400 240 5630,92992 5630,92992

Расходы  по  ремонту
асфальтобетонного  покрытия
территории  многоквартирного  дома
ул. лет Победы, д.12

805 04 09 73206S2400 000 56,87808 56,87808

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 04 09 73206S2400 200 56,87808 56,87808

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 04 09 73206S2400 240 56,87808 56,87808

Другие  вопросы  в  области
национальной экономики 805 04 12 0000000000 000 150,00 150,00 100,0
Муниципальная  программа
«Управление земельными ресурсами и
имуществом  Преображенского
городского  поселения  Лазовского
муниципального района Приморского
края на 2016-2022 годы»

805 04 12 8300000000 000 150,00 150,00 100,0

Подпрограмма  «Управление
земельными  ресурсами
Преображенского  городского
поселения  Лазовского
муниципального района Приморского
края на 2016-2022 годы»

805 04 12 8310000000 000 150,00 150,00

Основные  мероприятия  по
вовлечению  в  оборот  земельных
участков, в том числе под жилищное
строительство

805 04 12 8311700000 000 150,00 150,00

Расходы  по  развитию  системы
управления  земельными  ресурсами
Преображенского  городского
поселения

805 04 12 8311723347 000 150,00 150,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 04 12 8311723347 200 150,00 150,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 04 12 8311723347 240 150,00 150,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 805 05 00 0000000000 000 23841,31972 16144,82932 67,7
Жилищное хозяйство 805 05 01 0000000000 000 1605,37556 1394,47927 86,9
Муниципальная  программа
«Капитальный  ремонт  жилых  домов
Преображенского  городского
поселения на 2012-2022 г.г.»

805 05 01 7400000000 000 669,20524 669,20524 100,0

Мероприятия  по  созданию  условий
для  выполнения  обязательств
муниципального  образования  по
проведению  капитального  ремонта
жилого фонда

805 05 01 7401400000 000 669,20524 669,20524



Расходы  по  уплате  взносов  на
капитальный  ремонт  общего
имущества  за  муниципальный жилой
фонд

805 05 01 7401423270 000 669,20524 669,20524

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 01 7401423270 200 669,20524 669,20524

Прочая закупка товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 01 7401423270 240 669,20524 669,20524

Подпрограмма  «Управление
муниципальным  имуществом
Преображенского  городского
поселения  Лазовского
муниципального района Приморского
края на 2016-2022 годы»

805 05 01 8320000000 000 936,17032 725,27403 77,5

Основное  мероприятие  по
содержанию  и  обслуживанию
муниципальной казны поселения

805 05 01 8321800000 000 936,17032 725,27403

Расходы  по  содержанию  и
обслуживанию  муниципального
жилого  фонда  Преображенского
городского поселения

805 05 01 8321823349 000 931,17032 725,27403

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 01 8321823349 200 931,17032 725,27403

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 01 8321823349 240 931,17032 725,27403

Расходы  по  содержанию  и
обслуживанию  муниципального
жилого  фонда  Преображенского
городского поселения

805 05 01 8321823349 000 5,00 0,00

Иные бюджетные ассигнования 805 05 01 8321823349 800 5,00 0,00
Уплата  прочих  налогов,  сборов  и
иных платежей

805 05 01 8321823349 850 5,00 0,00

Коммунальное хозяйство 805 05 02 0000000000 000 12598,5674 5112,97373 40,6
Муниципальная  целевая  программа
«Энергосбережение  и  повышение
энергетической  эффективности  в
Преображенском  городском
поселении  Лазовского
муниципального района Приморского
края на 2010-2015 годы и на период до
2020 года»

805 05 02 7500000000 000 12433,05366 4947,45955 39,8

Мероприятия  по  созданию  условий
для  исполнения  обязательств
муниципального  образования  по
оказанию  услуг  теплоснабжения
населению

805 05 02 7500100000 000 11897,18166 4411,58755 92,3

Расходы по ремонту  и  техническому
перевооружению  котельных,
работающих на жидком топливе

805 05 02 7500123029 000 4780,863 4411,58755 92,3

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 02 7500123029 200 4780,863 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 02 7500123029 240 4780,863 0,00

Расходы по ремонту  и  техническому
перевооружению  котельных,
работающих на жидком топливе

805 05 02 75001S2270 000 71,16319 0,00



Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 02 75001S2270 200 71,16319 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 02 75001S2270 240 71,16319 0,00

Субсидии  на  мероприятия  по
энергосбережению  и  повышению
энергетической эффективности систем
коммунальной  инфраструктуры
Приморского края на 2020 год

805 05 02 7500192270 000 7045,15547 0,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 02 7500192270 200 7045,15547 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 02 7500192270 240 7045,15547 0,00

Мероприятия по улучшению качества
питьевой  воды  на  территории
Преображенского  городского
поселения

805 05 02 7500200000 000 535,872 535,872 100,0

Расходы  по  ремонту  систем
водоснабжения  на  территории
Преображенского  городского
поселения

805 05 02 7500223028 000 535,872 535,872

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 02 7500223028 200 535,872 535,872

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 02 7500223028 240 535,872 535,872

Муниципальная  целевая  программа
«Развитие  систем  водоснабжения  и
водоотведения  в  Преображенском
городском  поселении»  на  2020-2023
годы 

805 05 02 8700000000 000 0,00 0,00

Мероприятия  по  созданию  условий
для  исполнения  обязательств
муниципального  образования  по
водоснабжению и водоотведению

805 05 02 8710000000 000 0,00 0,00

Расходы на проектирование объектов
водопроводно-канализационного
хозяйства  Преображенского
городского поселения

805 05 02 8710100000 000 0,00 0,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 02 8710124444 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 02 8710124444 240 0,00 0,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 02 87101S2320 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 02 87101S2320 240 0,00 0,00

Субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  Приморского  края  на
проектирование  и  (или)
строительство,  реконструкцию,
модернизацию и капитальный ремонт
объектов  водопроводно-
канализационного  хозяйства  на  2020
год

805 05 02 8710192320 000 0,00 0,00



Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 02 8710192320 200 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 02 8710192320 240 0,00 0,00

Подпрограмма  «Управление
муниципальным  имуществом
Преображенского  городского
поселения  Лазовского
муниципального района Приморского
края на 2016-2022 годы»

805 05 02 8320000000 000 165,51418 165,51418 100,0

Основное  мероприятие  по
содержанию  и  обслуживанию
муниципальной казны поселения

805 05 02 8321800000 000 165,51418 165,51418

Расходы  по  подготовке  технической
документации  на  объекты
коммунального  назначения
Преображенского  городского
поселения

805 05 02 8321823348 000 165,51418 165,51418

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 02 8321823348 200 165,51418 165,51418

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 02 8321823348 240 165,51418 165,51418

Благоустройство 805 05 03 0000000000 000 9637,37632 9637,37632 100,0
Муниципальная целевая программа
«О  комплексных  мероприятиях  по
благоустройству  территории
Преображенского  городского
поселения на 2017-2022 годы»

805 05 03 7300000000 000 4227,36284 4227,36284 100,0

Подпрограмма  «Развитие  и
содержание  сетей  наружного
освещения»

805 05 03 7330000000 000 1000,00 1000,00

Основные  мероприятия  по
содержанию  и  модернизации  линии
уличного  освещения  на  территории
поселения

805 05 03 7330400000 000 1000,00 1000,00

Расходы  по  содержанию  и
модернизации  линии  уличного
освещения

805 05 03 7330423324 000 1000,00 1000,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 7330423324 200 1000,00 1000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 7330423324 240 1000,00 1000,00

Подпрограмма  «Сохранение
зеленых насаждений»

805 05 03 7340000000 000 436,46716 436,46716 100,0

Мероприятия по сохранению зеленых
насаждений,  санитарная  обрезка
насаждений,  озеленение  территории
поселения

805 05 03 7340500000 000 436,46716 436,46716

Расходы  по  озеленению  и  прочему
благоустройству  территории
поселения

805 05 03 7340523325 000 436,46716 436,46716

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 7340523325 200 436,46716 436,46716

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 7340523325 240 436,46716 436,46716



Подпрограмма  «Содержание  и
восстановление  системы  ливневой
канализации  на  территории
поселения»

805 05 03 7350000000 000 300,00 300,00 100,0

Мероприятия  по  восстановлению
ливневой канализации

805 05 03 7350600000 000 300,00 300,00

Расходы  по  содержанию  сетей
ливневой канализации поселения

805 05 03 7350623327 000 300,00 300,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 7350623327 200 300,00 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 7350623327 240 300,00 300,00

Подпрограмма  «Благоустройство
территории поселения» 805 05 03 7360000000 000 2490,89568 2490,89568 100,0
Основные  мероприятия  по
содержанию  и  благоустройству
территории поселения

805 05 03 7360600000 000 2490,89568 2490,89568

Расходы  по  содержанию  мест
захоронения

805 05 03 7360623326 000 370,00 370,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 7360623326 200 370,00 370,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 7360623326 240 370,00 370,00

Расходы по прочему благоустройству 805 05 03 7360623328 000 2120,89568 2120,89568
Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 7360623328 200 2120,89568 2120,89568

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 7360623328 240 2120,89568 212089568

Программа  «Формирование
современной  городской  среды  в
Преображенском  городском
поселении на 2018-2024 годы»

805 05 03 8600000000 000 5410,01348 5410,01348 100,0

Мероприятия в рамках программы
«Формирование  современной
городской среды в Преображенском
городском  поселении  на  2018-2024
годы»

805 05 03 8610000000 000 0,00 0,00

Расходы  по  поддержке
муниципальной  программы
формирования  современной
городской среды

805 05 03 861F255550 000 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 861F255550 240 0,00 0,00

Муниципальная  подпрограмма
«Благоустройство  территорий,
детских и спортивных площадок на
территории  Преображенского
городского  поселения  на  2019-2024
гг.»,  программы  «Формирование
современной  городской  среды  в
Преображенском  городском
поселении на 2018-2024 годы»

805 05 03 8620000000 000 5410,01348 5410,01348 100,0

Мероприятия  по  повышению  уровня
благоустройства территорий

805 05 03 8620200000 000 1499,9569 1499,9569



Расходы  по  поддержке
муниципальной  программы
формирования  современной
городской среды

805 05 03 8620223353 000 1460,46137 1460,46137

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 8620223353 240 1460,46137 1460,46137

Расходы  по  благоустройству
дворовых территорий

805 05 03 86202S2610 000 39,49553 39,49553

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 05 03 86202S2610 240 39,49553 39,49553

Субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  Приморского  края  на
поддержку муниципальных программ
по  благоустройству  территорий
муниципальных  образований
Приморского края на 2020 год

805 05 03 8620292610 240 3910,05658 3910,05658

Культура, кинематография 805 08 00 0000000000 000 10618,41421 10618,41421 100,0
Культура 805 08 01 0000000000 000 10618,41421 10618,41421 100,0
Муниципальная  программа
«Развитие  культуры  и  спорта  в
Преображенском  городском
поселении на 2017-2022 годы»

805 08 01 7700000000 000 10618,41421 10618,41421 100,0

Подпрограмма «Развитие культурного
досуга  в  Преображенском  городском
поселении на 2017-2022 годы»

805 08 01 7710000000 000 10618,41421 10618,41421

Организация проведения мероприятий
и сохранение культурного наследия на
территории  Преображенского
городского поселения

805 08 01 7710100000 000 7678,515 7678,515

Расходы на обеспечение деятельности
(оказание  услуг,  выполнение  работ)
муниципальных учреждений

805 08 01 7710170360 000 7678,515 7678,515

Предоставление  субсидий
бюджетным,  автономным
учреждениям и иным некоммерческим
организациям

805 08 01 7710070360 600 7678,515 7678,515

Субсидии автономным учреждениям 805 08 01 7700070360 620 7678,515 7678,515 100,0
Мероприятия  по  обеспечению
развития  и  укрепление  материально-
технической базы домов культуры

805 08 01 7710200000 000 2939,89921 2939,89921 100,0

Расходы  на  приобретение
музыкальных инструментов

805 08 01 77102L4670 000 3,55921 3,55921

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 08 01 77102L4670 200 3,55921 3,55921

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 08 01 77102L4670 240 3,55921 3,55921

Субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  Приморского  края  на
обеспечение  развития  и  укрепления
материально-технической базы домов
культуры  в  населенных  пунктах  с
числом жителей до 50 тысяч человек
на 2020 год

805 08 01 77102L4670 000 2936,340 2936,340

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 08 01 77102L467 200 2936,340 2936,340

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 08 01 77102L467 240 2936,340 2936,340

Социальная политика 805 10 00 0000000000 000 36,96602 36,96602 100,0



Муниципальная  программа
«Муниципальное  управление
бюджетным  процессом  в
администрации  Преображенского
городского  поселения  на  2017-2022
годов»

805 10 00 8400000000 000 36,96602 36,96602 100,0

Подпрограмма  «Обеспечение
деятельности муниципальной службы
в  администрации  Преображенского
городского  поселения  на  2017-2022
годов»

805 10 00 8410000000 000 36,96602 36,96602

Выплаты  муниципальной  доплаты  к
пенсии  за  счет  средств  бюджета
поселения

805 10 01 8410400000 000 14,96602 14,96602 100,0

Социальные  и  иные  выплаты
населению

805 10 01 8410420350 300 14,96602 14,96602

Публичные  нормативные  социальные
выплаты гражданам

805 10 01 8410420350 310 14,96602 14,96602

Реализация  мероприятий  с
присвоением Почетного звания

805 10 03 8410300000 000 27,00 27,00 100,0

Оказание  других  видов  социальной
помощи

805 10 03 8410320349 000 27,00 27,00

Социальное  обеспечение  и  иные
выплаты населению

805 10 03 8410320349 300 27,00 27,00

Пособия,  компенсации,  меры
социальной поддержки по публичным
нормативным обязательствам

805 10 03 8410320349 313 27,00 27,00

Физическая культура и спорт
805 11 00 0000000000 000 400,00 400,00 100,0

Массовый спорт 805 11 02 0000000000 000 400,00 400,00 100,0
Муниципальная  программа
«Развитие  культуры  и  спорта  в
Преображенском  городском
поселении на 2017-2022 годы»

805 11 02 7700000000 000 400,00 400,00 100,0

Подпрограмма  «Развитие  физической
культуры и спорта в Преображенском
городском  поселении  на  2016-2022
годы»

805 11 02 7720000000 000 400,00 400,00

Основное мероприятие «Обеспечению
условий  для  развития  физической
культуры и спорта»

805 11 02 7720200000 000 400,00 400,00

Расходы  на  развитие  физической
культуры и спорта

805 11 02 7720223331 000 400,00 400,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 11 02 7720223331 200 400,00 400,00

Иные закупки товаров, работ и услуг
для  обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 11 02 7720223331 240 400,00 400,00

ВСЕГО РАСХОДОВ: 68564,60405 59447,32472 86,7



       Приложение 5 к решению Думы
Лазовского муниципального округа

от 28.04.2021  №  126-МПА

Отчет по исполнению расходов 
 бюджетных ассигнований из бюджета Преображенского городского поселения за

2020 год по муниципальным программам Преображенского городского поселения и
непрограммным направлениям

                                                                   (тыс.рублей)
 

                                  Наименование

Вед
омс
тво

Целевая
статья

План Факт %

                                               1 2 4 6 7 8
Администрация  Преображенского
городского поселения 805 0000000000 68564,60405 59447,32472 86,7
Общегосударственные вопросы 805 0000000000 7556,56765 7556,56765 100,0



Муниципальная  программа
«Муниципальное управление бюджетным
процессом  в  администрации
Преображенского  городского  поселения
на 2017-2022 годов»

805 8400000000 7556,56765 7556,56765 100,0

Подпрограмма  «Обеспечение  деятельности
муниципальной  службы  в  администрации
Преображенского  городского  поселения  на
2017-2022 годов»

805 8410000000 7556,56765 7556,56765

Руководство  и  управление  в  сфере
установленных  функций  органов  местного
самоуправления

805 8410100000 7556,56765 7556,56765

Другие общегосударственные вопросы 805 0000000000 8801,95014 8734,13592 99,2
Муниципальная  программа
«Противодействие  коррупции  в
Преображенском городском поселении на
2017-2022 годы»

805 7000000000 10,00 0,00

Основное  мероприятие  «Противодействие
коррупции»

805 7000400000 10,00 0,00

Расходы, направленные на противодействие
коррупции

805 7000423320 10,00 0,00

Муниципальная  целевая  программа  «О
мерах по противодействию терроризму и
экстремизму на 2016-2022 годы»

805 7100000000 100,00 99,03872 99,0

Основное  мероприятие  по  профилактике
экстремизма и терроризма

805 7100500000 100,00 99,03872

Расходы  по  установке  системы
видеонаблюдения

805 7100523321 100,00 99,03872

Муниципальная  программа  «Управление
земельными  ресурсами  и  имуществом
Преображенского  городского  поселения
Лазовского  муниципального  района
Приморского края на 2016-2022 годы»

805 8300000000 251,60006 251,60006 100,0

Подпрограмма  «Управление
муниципальным  имуществом
Преображенского  городского  поселения
Лазовского  муниципального  района
Приморского края на 2016-2022 годы»

805 8320000000 251,60006 251,60006

Основное  мероприятие  по  содержанию  и
обслуживанию  муниципальной  казны
поселения

805 8321800000 251,60006 251,60006

Расходы  по  созданию  условий  для
эффективного  управления  и  использования
муниципального имущества

805 8321823348 251,60006 251,60006

Муниципальная  программа
«Муниципальное управление бюджетным
процессом  в  администрации
Преображенского  городского  поселения
на 2017-2022 годов»

805 8400000000 282,50 272,96 96,6

Подпрограмма  «Обеспечение  деятельности
муниципальной  службы  в  администрации
Преображенского  городского  поселения  на
2017-2022 годов»

805 8410000000 282,50 272,96

Основные  мероприятия  по
эффективности  и  результативности
муниципального управления

805 8410200000 282,50 272,96

Расходы  по  освещению  деятельности
органов  местного  самоуправления  в
средствах массовой информации

805 8410220322 236,00 226,46

Представительские  расходы  или  иные
расходы,  связанные  с  представительской
деятельностью  органов  местного
самоуправления

805 8410220323 46,50 46,50



Подпрограмма  «Развитие  муниципальной
службы в  администрации Преображенского
городского поселения на 2017-2022 годов»

805 8420000000 280,801 280,801 100,0

Основные  мероприятия  «Развитие  и
совершенствование  муниципальной  службы
посредством  внедрения  эффективных
технологий»

805 8420200000 280,801 280,801

Расходы по профессиональному развитию и
подготовке муниципальных служащих 

805 8420220318 19,50 19,50

Расходы  по  внедрению  современных
технологий и их сопровождение 

805 8420223319 261,301 261,301

Подпрограмма  «Осуществление  комплекса
мероприятий  по  оказанию  услуг  в  сфере
благоустройства,  коммунального  и
хозяйственного  обеспечения  деятельности
администрации  Преображенского
городского поселения на 2017-2022 годов»

805 8430000000 7877,04908 7829,73614 99,4

Создание  условий  для  эффективного
исполнения полномочий органами местного
самоуправления  муниципальным  казенным
учреждением  «Управление  хозяйственного
обеспечения  администрации
Преображенского городского поселения»

805 8431100000 7877,04908 7829,73614

Расходы  на  обеспечение  деятельности
(оказание  услуг,  выполнение  работ)
муниципальных учреждений

805 8431123333 5808,78952 5808,78952

Иные  закупки  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 8431123333 2065,80 2018,48706

Уплата  прочих  налогов,  сборов  и  иных
платежей

805 8431123333 2,45956 2,45956

Национальная  безопасность  и
правоохранительная  деятельность

805 0000000000 170,00 30,0 17,6

Муниципальная  целевая  программа
«Обеспечение  первичных  мер  пожарной
безопасности  Преображенского
городского поселения на 2016-2022 годы» 

805 7200000000 140,00 0,00

Основные мероприятия по предупреждению
и  ликвидации  последствий  чрезвычайных
ситуаций и стихийных бедствий природного
и техногенного характера

805 7200900000 140,00 0,00

Расходы  по  организации  предупреждения
пожароопасной ситуации

805 7200923339 140,00 0,00

Другие вопросы в области национальной
безопасности  и  правоохранительной
деятельности

805 0000000000 30,00 30,00 100,0

Муниципальная  программа  «Комплексная
программа  поддержки  и  развития
деятельности  Добровольной  народной
дружины  Преображенского  городского
поселения на 2017-2022 г.г.»

805 8500000000 30,00 30,00

Мероприятия  администрации
Преображенского  городского  поселения  по
поддержке  и  развитию  деятельности  ДНД
Преображенского городского поселения

805 8500100000 30,00 30,00

Расходы  на  реализацию  мероприятий
программы

805 8500124111 30,00 30,00

Национальная экономика 805 0000000000 15885,99797 14823,02326 93,3
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 805 0000000000 15735,99797 14673,02326 93,2
Муниципальная  целевая  программа  «О
комплексных  мероприятиях  по
благоустройству  территории
Преображенского  городского  поселения
на 2017-2022 годы»

805 7300000000 15735,99797 14673,02326 93,2



Подпрограмма  «Развитие  и  содержание
улично-дорожной сети» 805 7310000000 4223,049 3160,07429 74,8
Основные  мероприятия  «Организация
безопасности дорожного движения» 805 7310100000 4223,049 3160,07429 74,8
Расходы  по  подготовке  программ  и
проектно-сметной документации 805 7310122222 700,24813 99,00 14,1
Расходы по содержанию дорог поселения 805 7310123323 3522,80087 3061,07429 86,9
Подпрограмма  «Повышение  безопасности
дорожного движения» 805 7320000000 11512,94897 11512,94897 100,0
Мероприятия  по  улучшению
асфальтобетонного  покрытия  дорожного
полотна

805 7320200000 11512,94897 11512,94897 100,0

Расходы  по  капитальному  ремонту  и
ремонту автомобильных дорог поселения за
счет  средств  муниципального  дорожного
фонда

805 73202S2390 50,99949 50,99949

Субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  Приморского  края  на
капитальный  ремонт  и  ремонт
автомобильных  дорог  общего  пользования
населенных пунктов

805 7320600000 5048,94941 5048,94941

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 7320692390 5048,94941 5048,94941

Расходы  по  капитальному  ремонту  и
ремонту  дорог  поселения  за  счет  средств
муниципального дорожного фонда

805 7320682400 725,19207 725,19207

Субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  Приморского  края  на
капитальный  ремонт  и  ремонт  дворовых
территорий  многоквартирных  домов,
проездов  к  дворовым  территориям
многоквартирных  домов  населенных
пунктов

805 7320692400 5630,92992 5630,92992

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 7320692400 5630,92992 5630,92992

Расходы  по  ремонту  асфальтобетонного
покрытия  территории  многоквартирного
дома ул.30 лет Победы, д.12

805 73206S2400 56,87808 56,87808

Другие вопросы в области национальной
экономики

805 0000000000 150,00 150,00 100,0

Муниципальная программа «Управление
земельными  ресурсами  и  имуществом
Преображенского  городского  поселения
Лазовского  муниципального  района
Приморского края на 2016-2022 годы»

805 8300000000 150,00 150,00

Подпрограмма  «Управление  земельными
ресурсами  Преображенского  городского
поселения  Лазовского  муниципального
района  Приморского  края  на  2016-2020
годы»

805 8310000000 150,00 150,00

Основные  мероприятия  по  вовлечению  в
оборот земельных участков, в том числе под
жилищное строительство

805 8311700000 150,00 150,00

Расходы  по  развитию  системы  управления
земельными  ресурсами  Преображенского
городского поселения

805 8311723347 150,00 150,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 805 0000000000 23841,31972 16144,82932 67,7
Жилищное хозяйство 805 0000000000 1605,37556 1394,47927 86,9
Муниципальная  программа
«Капитальный  ремонт  жилых  домов
Преображенского  городского  поселения
на 2012-2022 г.г.»

805 7400000000 669,20524 669,20524 100,0



Мероприятия  по  созданию  условий  для
выполнения  обязательств  муниципального
образования  по  проведению  капитального
ремонта жилого фонда

805 7401400000 669,20524 669,20524

Расходы по уплате взносов на капитальный
ремонт  общего  имущества  за
муниципальный жилой фонд

805 7401423270 669,20524 669,20524

Подпрограмма  «Управление
муниципальным  имуществом
Преображенского  городского  поселения
Лазовского  муниципального  района
Приморского края на 2016-2022 годы»

805 8320000000 936,17032 725,27403 77,5

Основное  мероприятие  по  содержанию  и
обслуживанию  муниципальной  казны
поселения

805 8321800000 936,17032 725,27403

Расходы  по  содержанию  и  обслуживанию
муниципального  жилого  фонда
Преображенского городского поселения

805 8321823349 936,17032 725,27403

Коммунальное хозяйство 805 0000000000 12598,56784 5112,97373 40,6
Муниципальная  целевая  программа
«Энергосбережение  и  повышение
энергетической  эффективности  в
Преображенском  городском  поселении
Лазовского  муниципального  района
Приморского края на 2010-2015 годы и на
период до 2020 года»

805 7500000000 12433,05366 4947,45955 39,8

Мероприятия  по  созданию  условий  для
исполнения  обязательств  муниципального
образования  по  оказанию  услуг
теплоснабжения населению

805 7500100000 11897,18166 4411,58755 92,3

Расходы  по  ремонту  и  техническому
перевооружению котельных, работающих на
жидком топливе

805 7500123029 4780,863 4411,58755 92,3

Расходы  по  ремонту  и  техническому
перевооружению котельных, работающих на
жидком топливе

805 75001S2270 71,16319 0,00

Субсидии  на  мероприятия  по
энергосбережению  и  повышению
энергетической  эффективности  систем
коммунальной  инфраструктуры
Приморского края на 2022 год

805 7500192270 7045,15547 0,00

Мероприятия  по  улучшению  качества
питьевой  воды  на  территории
Преображенского городского поселения

805 7500200000 535,872 535,872 100,0

Расходы по ремонту систем водоснабжения
на территории Преображенского городского
поселения

805 7500223028 535,872 535,872

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 7500223028 535,872 535,872

Муниципальная  целевая  программа
«Развитие  систем  водоснабжения  и
водоотведения в Преображенском городском
поселении» на 2020-2023 годы 

805 8700000000 0,00 0,00

Мероприятия  по  созданию  условий  для
исполнения  обязательств  муниципального
образования  по  водоснабжению  и
водоотведению

805 8710000000 0,00 0,00

Расходы  на  проектирование  объектов
водопроводно-канализационного  хозяйства
Преображенского городского поселения

805 8710100000 0,00 0,00

Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 8710124444 0,00 0,00



Закупка  товаров,  работ  и  услуг  для
обеспечения  государственных
(муниципальных) нужд

805 87101S2320 0,00 0,00

Субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  Приморского  края  на
проектирование  и  (или)  строительство,
реконструкцию,  модернизацию  и
капитальный  ремонт  объектов
водопроводно-канализационного  хозяйства
на 2020 год

805 8710192320 0,00 0,00

Подпрограмма  «Управление
муниципальным  имуществом
Преображенского  городского  поселения
Лазовского  муниципального  района
Приморского края на 2016-2022 годы»

805 8320000000 165,51418 165,51418 100,0

Основное  мероприятие  по  содержанию  и
обслуживанию  муниципальной  казны
поселения

805 8321800000 165,51418 165,51418

Расходы  по  подготовке  технической
документации  на  объекты  коммунального
назначения  Преображенского  городского
поселения

805 8321823348 165,51418 165,51418

Благоустройство 805 0000000000 9637,37632 9637,37632 100,0
Муниципальная  целевая  программа  «О
комплексных  мероприятиях  по
благоустройству  территории
Преображенского  городского  поселения
на 2017-2022 годы»

805 7300000000 4227,36284 4227,36284 100,0

Подпрограмма  «Развитие  и  содержание
сетей наружного освещения»

805 7330000000 1000,00 1000,00

Основные  мероприятия  по  содержанию  и
модернизации линии уличного освещения на
территории поселения

805 7330400000 1000,00 1000,00

Расходы  по  содержанию  и
модернизации линии уличного освещения

805 7330423324 1000,00 1000,00

Подпрограмма  «Сохранение  зеленых
насаждений» 805 7340000000 436,46716 436,46716 100,0
Мероприятия  по  сохранению  зеленых
насаждений,  санитарная  обрезка
насаждений,  озеленение  территории
поселения

805 7340500000 436,46716 436,46716

Расходы  по  озеленению  и  прочему
благоустройству территории поселения

805 7340523325 436,46716 436,46716

Подпрограмма  «Содержание  и
восстановление  системы  ливневой
канализации на территории поселения»

805 7350000000 300,00 300,00 100,0

Мероприятия  по  восстановлению  ливневой
канализации

805 7350600000 300,00 300,00

Расходы  по  содержанию  сетей  ливневой
канализации поселения

7350623327 300,00 300,00

Подпрограмма «Благоустройство территории
поселения»

805 7360000000 2490,89568 2490,89568 100,0

Основные  мероприятия  по  содержанию  и
благоустройству территории поселения

805 7360600000 2490,89568 2490,89568

Расходы по содержанию мест захоронения 805 7360623326 370,00 370,00
Расходы по прочему благоустройству 805 7360623328 2120,89568 2120,89568
Программа  «Формирование  современной
городской  среды  в  Преображенском
городском поселении на 2018-2024 годы»

805 8600000000 5410,01348 5410,01348 100,0

Мероприятия  в  рамках  программы
«Формирование  современной  городской
среды  в  Преображенском  городском
поселении на 2018-2024 годы»

805 861R255550 0,00 0,00



Расходы  по  поддержке  муниципальной
программы  формирования  современной
городской среды

805 861R255550 0,00 0,00

Муниципальная  подпрограмма
«Благоустройство  территорий,  детских  и
спортивных  площадок  на  территории
Преображенского  городского  поселения
на  2019-2024  гг.»,  программы
«Формирование  современной  городской
среды  в  Преображенском  городском
поселении на 2018-2024 годы»

805 8620000000 5410,01348 5410,01348

Мероприятия  по  повышению  уровня
благоустройства территорий

805 8620200000 1499,9569 1499,9569

Расходы  по  поддержке  муниципальной
программы  формирования  современной
городской среды

805 8620223353 1460,46137 1460,46137

Расходы  по  поддержке  муниципальной
программы  формирования  современной
городской среды

805 86202S2610 39,49553 39,49553

Субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  Приморского  края  на
поддержку  муниципальных  программ  по
благоустройству территорий муниципальных
образований Приморского края на 2020 год

805 8620292610 3910,05658 3910,05658

Культура, кинематография 805 0000000000 10618,41421 10618,41421 100,0
Культура 805 0000000000 10618,41421 10618,41421 100,0
Муниципальная  программа  «Развитие
культуры  и  сорта   в  Преображенском
городском поселении на 2017-2022 годы»

805 7700000000 10618,41421 10618,41421 100,0

Подпрограмма  «Развитие  культурного
досуга  в  Преображенском  городском
поселении на 2017-2022 годы»

805 7710000000 10618,41421 10618,41421

Организация  проведения  мероприятий  и
сохранение  культурного  наследия  на
территории  Преображенского  городского
поселения

805 7710100000 7678,515 7678,515

Расходы  на  обеспечение  деятельности
(оказание  услуг,  выполнение  работ)
муниципальных учреждений

805 7710170360 7678,515 7678,515

Мероприятия  по  обеспечению  развития  и
укрепление  материально-технической  базы
домов культуры

805 77102L4670 2939,8921 2939,8921

Расходы  на  приобретение  музыкальных
инструментов

805 77102L4670 3,55921 3,55921

Субсидии  бюджетам  муниципальных
образований  Приморского  края  на
обеспечение  развития  и  укрепления
материально-технической  базы  домов
культуры  в  населенных  пунктах  с  числом
жителей до 50 тысяч человек на 2020 год

805 77102L4670 2936,340 2936,340

Социальная политика 805 0000000000 36,96602 36,96602 100,0
Муниципальная  программа
«Муниципальное управление бюджетным
процессом  в  администрации
Преображенского  городского  поселения
на 2017-2022 годов»

805 8400000000 36,96602 36,96602

Подпрограмма  «Обеспечение  деятельности
муниципальной  службы  в  администрации
Преображенского  городского  поселения  на
2017-2022 годов»

805 8410000000 36,96602 36,96602

Выплаты муниципальной доплаты к пенсии
за счет средств бюджета поселения

805 8410400000 14,96602 14,96602

Социальные и иные выплаты населению 805 8410420350 14,96602 14,96602



Реализация  мероприятий  с  присвоением
Почетного звания

805 8410300000 27,00 27,00

Социальное  обеспечение  и  иные  выплаты
населению

805 8410320349 27,00 27,00

Физическая культура и спорт 805 0000000000 400,00 400,00 100,0
Массовый спорт 805 0000000000 400,00 400,00 100,0
Муниципальная  программа  «Развитие
культуры  и  сорта   в  Преображенском
городском поселении на 2017-2022 годы»

805 7700000000 400,00 400,00

Подпрограмма  «Развитие  физической
культуры  и  спорта  в  Преображенском
городском поселении на 2016-2022 годы»

805 7720000000 400,00 400,00

Основное  мероприятие  «Обеспечению
условий для развития физической культуры
и спорта»

805 7720200000 400,00 400,00

Расходы на развитие физической культуры и
спорта

805 7720223331 400,00 400,00

Непрограммные  направления
деятельности  органов  местного
самоуправления

805 9990000000 1253,38834 1103,38834 88,0

Основные  мероприятия  непрограммных
направлений

805 9999900000 1253,38834 1103,38834

Глава  Преображенского  городского
поселения 805 9999920301 761,24834 761,24834 100,0
Резервный  фонд  администрации
Преображенского городского поселения

805 9999920307 150,00 0,00

Осуществление первичного воинского учета
на  территориях,  где  отсутствуют  военные
комиссариаты

805 9999951180 342,14 342,14 100,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: 68564,60405 59447,32472 86,7



   Приложение 6 к решению Думы
    Лазовского муниципального округа

от 028.04.2021 г. № 126-МПА

Отчет по исполнению расходов бюджетных ассигнований из бюджета 
Преображенского городского поселения 

на исполнение публичных нормативных обязательств
за 2020 год 

                                                                                    (тыс.руб.)
                         НАИМЕНОВАНИЕ НПА План Факт %
                                                    1 2 3 4
ПОЛОЖЕНИЕ  О  ПРИСВОЕНИИ  ЗВАНИЯ  «ПОЧЕТНЫЙ
ЖИТЕЛЬ»  ПРЕОБРАЖЕНСКОГО  ГОРОДСКОГО
ПОСЕЛЕНИЯ № 100 от 10 мая 2007г

27,00 27,00 100

ИТОГО 27,00 27,00 100


